Администрация Кемеровского муниципального района
управление образования администрации Кемеровского муниципального района
(управление образования)

                                                                ПРИКАЗ

от 03.02.2016 года                              № 27/1                                         г.Кемерово

«Об установлении размера оплаты, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Кемеровском муниципальном районе»

В соответствии  с постановлением администрации Кемеровского муниципального района №105-п от 03.02.2016 года «О   размере оплаты, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Кемеровском муниципальном районе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность в Кемеровском муниципальном районе (далее - родительская плата)в размере 89 (восемьдесят девять) 00 копеек  в день.
2. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми родителей, воспитывающих  детей - инвалидов, детей – сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией, обучающиеся в муниципальных образовательных организациях, учредителем которых является администрация Кемеровского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Кемеровском муниципальном районе, родителей (законных представителей) указанных детей.
3. Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Кемеровском муниципальном районе осуществлять контроль за правильностью взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность Кемеровском муниципальном районе, за предоставлением льгот отдельным категориям граждан.
4. Приказ вступает в силу и распространяет действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                  О.М.Борискова